quasi positos collocatosque in certis locis, & semper in præcinctu excubantes, appellant.

Angario, Cogo. Chrysologus serm. 38. *Angariare hominem suis natiibus occupatum*. Demum id tritum est. Hinc Matth. 26. Hunc angariaverunt, ut tollerer crucem eius.

Angaris, mons est Idumææ, apud Plin. lib. 5. c. 13.

Āngēlūs, *ἄγγελος*. ANGL. An Angel. ¶ Latinè nuntius: nam officiū nomen est, non nature: semper enim spiritus sunt, sed quum mittuntur, vocantur Angelii. Angelicum metrum Diomedi, celeritate nuntiis aptum. ¶ Angelica, radix vulgo herbariis nota, Laserpitium est Gallicum. Ruel. lib. 3. cap. 51.

Anger, genus Serpentis, qui cruciator & expatharius dicitur. Est & nomen fluvii in Illyrico.

Angerona, *ἄγγερον*, vocitata est voluptatis dea, quæ & Volupia dicebatur, cui sacra a Romanis instituta sunt, quum anginâ civitas vexaretur, ab angore tollendo sic dicta. ¶ GERM. Die Göttin desz vollusis. ¶ Eius festa Angeronalia sunt vocitata. Putabant enim ab haec dea populum eo morbo, promisso voto fuisse liberatum. Huic Pontifices in facello Volupiæ sacrum faciebant. Festus, Angeronalia, Angeronæ sacra. ¶ Angenora Scaligero in Varr. lib. 5. de L. I. ¶

Angla, ferrum bucculæ. Est fibula, ex Gallico Boucle.

Anginâ, vide *Ango*.

Ang portus, quarti ordinis, & angiportum. Via est exitum non habens: vel vicus angustus & flexuosus in modum anguis: quasi angustus ad portum aditus: ab angendo & portu. ¶ *תַּלְקֵלָה בָּקָלָקָלָה*. GALL. Une ruelle, ou qui est sans issue. ITAL. Via senza capo, angiporto. GERM. Ein eng gässlin das nit durchgongig ist. HISP. Calle angosta o sin salida. ANGL. An narrow streete with mani windings. ¶ Festus, Angipottus, iter compendiarium in oppido, quod sit angustus portus, id est, aditus ad portum. Ulpian. Angiportum à portu dictum est. Portus vero, conclusus & munitus locus est, quemadmodum & statio: ab importandis, exportandisque mercibus nomen habens. Terent. in Adelph. Id quidem angiportum non est pervium. Cic. 4. in Verr. Ut omnibus in angiportis prædonis improbissimi statua ponantur. Idem 1. de Divin. Ex horreis direptum effusumque frumentum vias omnes angiportusque constraverat. Hac quidem non venit angiporto, illac per hortum circuit. Plaut. Asin. sc. 4. a. 3. Hoc est sextum à portu angiportum, in id me divorti iusseras, mox separat ab ædibus. Idem Pseud. sc. 2. a. 4. ¶ Alii à Græco *ἄγχι*, quod significat propè, deductum volunt, quia non longius extenditur.

Angitia, Aetæ filia, & soror Medæ, quæ prima Maris remedia contra venena fertur ostendisse. Silius lib. 8.

*Ætas prolem Angitiæ mala gramina primam monstravisse ferunt, taq[u]ique domare venena.*

Angliæ, *אנגליה*. GALL. Angleterre. ITAL. Ingilterra. GERM. Engeland. HISP. Inglaterra. ANGL. England. ¶ quæ Britannia à veteribus dicta. Insula insignis in Oceano, quæ undique à circunfuso mari complexa est, nusquam juncta continent, sed ab omni orbe nostro divisa: quæ quondam ab albis rupibus, quas mare undique abluit, Albion dicebatur. Hanc primum Troes incoluerunt: qui Troia disjecta fugerunt excisam patriam, Palladisque oraculo classe in hanc insulam migraverunt: atque gigantes tunc insulam tenentes, multis victos præliis expugnaverunt. Hanc postmodum longo tempore tractu Saxones, qui sunt illustres Alemaniæ populi, oppressere, agrosque & opes inter Legatos Saxonum regina Angela divisit. Atque ut lingue pariter & gentis memoria in devicta insula sempiterna foret, ab Angela, cuius ductu viæ est, Angliam tellurem illam vocavit. Quamquam plerique Angliam veluti nostri orbis angulum praedicent dictam. Sita est ( ut inquit Plinius lib. 4. cap. 36. ) ex adverso Galliæ, Germaniæ, atque etiam Hispaniæ, licet longiore intervallo. Agrippa longitudinem eius prodidit esse DCCC. M. passuum: latitudinem vero CCC. M.

Ango, is, anxi, sine supino usitato, pro Ancho. Prisc. lib. 1. Constringo, premo, crucio. ¶ *חִדְחֵה*, *חִדְחָה* betsâr, *ἄγχη*. GALL. Estrangler, tourmenter, angoffer. ITAL. Assannare, ansiare, ansare. GERM. Tragen, tragen, engstigen. HISP. Angustiar o congoxar. ANGL. To vexe, to anguish, to torment. ¶ Et modò ad animalium, modò ad corpus, modò ad utrumque promiscue pertinet. ¶ Ad animalium, Cic. Epist. famil. lib. 16. Audio te animo angi. Gellius lib. 1. cap. 3. Chilo præstabilis homo sapientia, quoniam usque debuerit contra legem, contrariaque ius pro amico progredi, dubitavit: eaque res in fine quoque vita ipso animum anxit. ¶ Ad corpus, Colum. lib. 9. Cavendum est ut tenerior separetur à validioribus, quia robustus angit imbecillum. ¶ Ad utrumque promiscue, Gell. Dum Pyrrhus rex intra Italiam esset, & unam atque alteram pugnam prosperè pugnavisset, satisque angerentur Romani, & pleraque Italia ad regem descivisset. Plaut. pro Absumo posuit in Aulular. Tum anxiisse aquam, si quis petet. Deducitur *Ἄγχη*, quod est suffoco, strangulo: à quo Synanche morbus faucium acutus, ut dictum est in dictione Angina. Dicimus autem, Angor animi, vel animo, di *Ἄγνην δυσπνειας* *Ἄγχη*.

Annus, particip. ab angor, teste Diomed. Grammat. lib. 1.

Āngör, otis, corporis, vel animi cruciatus. ¶ *אַנְגָּרָה deatäh*, *אַנְגָּרָה*.

GALL. Angoisse. ITAL. Affanno, doglia. GERM. Angst, bekümmernus.

HISP. Angustia, ansia, o congoxa. ANGL. Greife, anguifhe. Cic. 4. Tusc. Angor, est ægritudo premens. Idem 1. de Finib. Sic robustus animus & excelsus, omni est liber cura & angore, quum & mortem contemnit. Angor animi. Suet. in Tib. c. 7.

Ānginâ, *אַנְגִּינָה*, *אַנְגִּינָה*. GALL. Esquinance. ITAL. La schinancia.

GERM. Sechtröhl im hals oder der kelen, so die lufttröhr verhindert, zäpftröhl. HISP. Esquinancia. ANGL. The quinsy, a of disease. ¶ Genus morbi acutissimi, quo fauces anguntur ac strangleantur. Imperitum vulgus medicorum Squiniantiam vocat. Dicta angina, quod angat guttur, viāque spiritui præcludat. Plaut. Most. sc. 3. a. 1. Velle me in anginam verti, & huic aniculæ fauceis præoccuparem.

¶ Anguina apud Lucil. lib. 3. Sat.

*Inspeciat abiit, quam una anguina abstulit horâ.*

Festus

Festus Pompeius indicatio iactatum in eos, qui vino præfocantur, laborare vinaria angina, quam οὐρανὸς possit dicere.

Angulus, Ptolomæo Angula, Plinio Vestinorum urbs in Italia, vulgo Angelus.

Angones, tela sunt gentium plerisque peculiaria.

Anguo, vel Anqueo, coerco, ex ἄγκη angō, stringo. ||

Angræ, intervalla arborum, vel convales. Sic legendum, & confirmatur Glossario alio, in quo est: Angra, ἀγρά, αἰγάλεις. Erenim est cognatio inter has literas C, & G. Itaque videtur emendandus Festus cum inquit: Antras, convales, vel arborum intervalla. Et fortasse scribendum Anceæ, aut Angeæ, cùm in Græco sit ἄγκη.

Angrus, ἄγρος. Fluvius est ex Illyricis versus boream fluens; Herod. lib. 4. Quin ex Illyricis in Aquilonem tendens Angrus, planicie Triballiam interfluens, Brongum intrat, Brongus iste Istrum.

Anguilla, piscium sole exanimis non fluitant: quas non ovo, non coitu procreari scribit Aristoteles. { ιχθύες. GALL. Anguilles. ITAL. Anguille. GERM. Anguillas. HISP. Anguillas. ANGL. Eles. Dicitur Anguilla quod specie anguem repræsentent. Plin. lib. 9. cap. 51. Anguillæ atterunt se scopulis, ea strigmenta viviscent, nec alia est earum procreatio. Plaut. Pseud. sc. 4. a. 2. Anguilla est, elabitur cùm manifestè tenetur. { Cauda tenes anguillam, άν' εγας τοι τηγανων ιχθυς. Proverbiū est, in eos apte dici solitum, quibus res est cum hominibus lubrica fide perfidissime, aut qui rem incertam aliquam habent, quam tueri diu non possint. Η τοι δεσμος τοι τηγανων ιχθυς. Folio sicutineo anguillam, subaudiendum, tenes. Ubi quis alioqui fugax & lubricus, auctiore nodo tenetur, quām ut possit elabi. { Anguillas captare, ιχθύες ηρεμος. Quadrabit in eos, quibus tranquillo Reip. statu nihil est emolumenti: proinde seditiones gaudent exoriri, quo civitatis publicum malum in suum privatum vertant commodum. Inde ducta similitudine, quod quum aqua stat immota, nihil capiunt qui captant anguillas: quum vero sursum ac deorsum miscent ac perturbant aquam, ita demum capiunt. Proverbium extat apud Aristoph. in Equitibus.

Anguina, aliter anquina. Isidorus lib. 19. cap. 4. Anquina; qua ad malum antennæ constringitur: de qua Cinnæ,

Atque anquinæ regit stabilem fortissima cursum.

Lucil. apud Non.

Armamenta tamen, malum, vela omnia seruo.

Funis enim præcisus citio, atque anquinæ soluta est.

Sed est ancora. Gloss. Anguina, καταρπα. Concludit tamen cum Angina, quia addit. τυνάρη, τυνάρης, que alioquin est τυνάρη. ||

Anguis, tam femini, quām masculini generis, serpentis genus est satis notum, & propriè illud ( si Servio credimus ) quod in aquis degit. { ιχθυς zochēl, ιχθυς tannin. θφις. GALL. Serpent, conleuvre. ITAL. Serpente. GERM. Ein schläng. HISP. Culebra ò serpiente. ANGL. A serpent, an edder. { Frequentissimè tamen etiam de terrestribus dictum invenitur. Virg. 3. Eclog.

Frigidus, ο pueri fugite hinc, latet anguis in herba.

Valer. lib. 1. Sylla Consul, sociali bello, quum in agro Nolano ante prætorium immolarebatur, subito ab una parte aræ prolapsam anguem prospexit. Cor. Tacit. Unam omnino anguem in cubiculo visam narrare solitus est. Vulnus ab angue datum tumido: id est, Hydra. Ovid. Eleg. 2. lib. 5. Trist. Devolant angues iubati in impluvium duo. Plaut. Amphit. Anguis LX. cubitorum. Suct. in Aug. cap. 43. Frequentius tamen masculino genere profertur.

Anguiculus, diminutivum ab anguis. { οφίδιος. GALL. Serpentean, petrie conleuvre. ITAL. Serpensello. GERM. Ein schlängel, ein kleine schläng. HISP. Pequeño serpiente. ANGL. A little snake or edder. { Cic. 5. de Finib. Serpere anguiculos, nare anaticulas.

Anguifer, Signum cœlestē, quod à Grecis dicitur οφεῖος. Col. lib. 11. e. 2. Anguifer quum manè occidit, tempestatem significat.

Anguinæ, a, um, adjectivum, quod anguum est; aut quod ex anguis constat. { οφίδιος. GALL. Deserpent. ITAL. Cosa de Serpente. GERM. Das von der schlangen ist/ oder zu der schlangen gehört. HISP. Cosa de serpiente. ANGL. Of a serpent. { Anguineo repente hostes peperit seminio. Plaut. Amph.

Ora Meduse

Gorgonis anguineis aulta fuisse comis.

Ovid. Eleg. 7. lib. 4. Trist. ut, Anguirætæ conæ Medusæ, apud eundem 4. Trist. & Anguineus capillus Eumenidum apud Catullum. { Item quod ad anguis similitudinem accedit: ut, Anguineus cucumer. Col. lib. 1. cap. 9. Hoc est, oblongus, & ad anguis similitudi rem contortus. Plin. dicitur Erraticus, lib. 10. cap. 2.

Anguīnus, a, um, idem: ut, Anguina vernatio, οφεῖος οφιας, pro pelle quam verno tempore angues exiunt. Plin. lib. 30. cap. 3. Anguineum ovum, idem lib. 29. cap. 3. Præterea est ovorum genus in magna Gallicarum fama, omisum Græcis. Angues innumeri æstate convoluti, salivis faucium corporumque spumis artifici complexu glomerantur: Anguineum appellatur. Cato c. 73. Pellem anguinam ubi videris, tollito & condito.